Primo igitur habitatio celestis
est sancta. i. mūda quātū ad se. Apo-
calipsis. xxi. Ipsa ciuitas aurū simi-
lis vitro mundo. z quantum ad ha-
bitatozem. Ibidem. Non mirabit
in illum aliquid coingnatū. i. faciēs

abholminationē. Habitatio hō terrena est immūda z q̄ntū ad se. Jeremie. iij. Polluisti terrā z in fornicationibus tuis et in malicijs tuis. z q̄ntū ad habitatorē. Jeremie. ij. Quō dicitis nō sum polluta vide vias tuas z scito qd feceris Secōdo hitatio celestis ē sancta. i. firma q̄ntū ad se. qz d̄s ipam fixit. Hebreo. viij. Tabernaculū n̄m qd̄ fixit d̄s et nō hō. z q̄ntū ad hitatorē. qz inde ampli⁹ nō exibit. Apoc. iij. Qui vicerit faciā illuz columnā in tēplo d̄i mei z foras nō egrediet ampli⁹ Habitatio at̄ terrena nō est firma nec q̄ntū ad se. j. Johā. ij. Mūdus trāsijt z ꝑcupiscētia ei⁹. Nec q̄ntuz ad hitatorē. Job. xiiij. Nō nat⁹ de muliere breui vivēs tpe replet̄ multis miserijs. qui q̄si flos egredit̄ zc.

Tercio hitatio celestis ē sancta. id est sacro vsui deputata et hoc q̄ntū ad se. qz deputata ē ad producendū rosas martyꝝ z libanū odoriferū ꝑfessorū z liliā v̄ginū Eccī. xxix Quasi rosa plātata sup riuos aq̄rū fructificate. Quasi liban⁹ odorē suavitatis habete. florete flores q̄si liliū z q̄ntū ad hitatorē. qui deputatus ē ibi ad laudādū deū. Ps Qui hitant in domo tua in sc̄l̄is sc̄loꝝ laudabūt te. Hitatio at̄ terrena deputata ē malo vsui z quātū ad se. quia producit spinas tribulos z vrticas id est hoies auaros supbos et luxuriosos z quantū ad hitatorē qui deputavit se ad mentiendum. occidendū. furandū. z adulterandū.

Dzee. iij. Non ē vitas dei in terra maledictū z mendaciū z furtum et adulteriū inundauerūt. Quarto hitatio celestis ē sancta. i. sanguine tincta z quātū ad se. qz ei⁹ ianua fuit ch̄risti sāguie reserata. Hebre. ix. Per propriū sanguinē introiuit semel in sc̄tā sc̄toꝝ. Hieron. Sanguis ch̄risti clavis padis ē z q̄ntuz ad hitatorē. qui sanguie ch̄risti fuit redēpt⁹. Apoca. j. Lauit nos a peccatis n̄ris in sanguie suo. Hitatio hō terrena tincta ē malo sanguine. et quātū ad se. scz sanguine homicidij. Ps. Infecta ē terra in sanguinib⁹. Et quātū ad hitatorē scz sanguine pcti. Ysa. lix. Man⁹ v̄te polute sunt sanguine In sancta igitur hitatione celesti maria corā dō administrat. qz d̄s triplex misterij et officij sibi cōmisit. Primū ē officij aduocādi. Un̄ Bern. Aduocatā ꝑmisit pegrinatio n̄ra q̄ tanq̄m m̄ iudicis z m̄ misericōdie fideliter z efficaciter n̄ra negocia ꝑtractabit Sedz ē officij miserēdi. Cōmisit quidē sibi d̄s : vt celestes elemosinas z dei misericōdias nobis paupib⁹ tribuat. iō d̄z d̄ m̄liere forti Prover. vl. Manū suā apuit inopi et palmas ei⁹ ex tēdit ad paupes Ex quo ei⁹ misericōdia designatur. z quia manū nō habet clausam: sz aptā. z quia manū non hz vacuā sz plenā. z qz brachiū nō ꝑtractū: sz ad paupes extēsus. Tercij ē officij adiuvādi. Nā sic bern. dt. Ipsa ꝑt adiuvare nos. qz ē m̄r omipotentie Ipsa scit nos adiuvare

quia ē mī sapientie. Ipsa vult nos
adiuuare. quia est mater misericor-
die et pietatis.

Quō christus honorauit matrē
suam.

Dnozauit christus matrē suā
in vita. in morte. et post mortē
Nā in vita ipsius sue matris q̄ttuoz
honozes sibi fecit. Prim⁹ fuit quia
magis matris sue famaz quā suam
propriā celauit et hoc q̄n sp̄sum ip-
sam habere voluit. Maluit eniz vt
ad tps crederetur q̄ ip̄e natus fue-
rit de matrimonio q̄ q̄ mī infama
ta fuiss̄ d̄ adulterio. Un̄ d̄ Ambro-
sius sup lucā. Jō christus matrē su-
am de sp̄sari voluit ne temerate h̄
ginitatis vzeretur infamia cui⁹ gra-
uis alu⁹ insigne cōruptele p̄ferre
videretur Maluit ergo aliquos de
ortu suo q̄ de mīris pudore dubita-
re. Sciebat enī tenerā esse h̄ginis
verecūdiā et lubricā famā pudoris
nec putauit ortus sui fidē mīris iniu-
rijs astruendam Secundus ho-
noz fuit quia pre ceteris virginib⁹
q̄ fuerūt añ eā secū et post eā in ma-
trē eā elegit. Un̄ d̄ Sedul⁹. nec p̄
mā illez visa ē nec h̄ze se q̄ntē. elegit
āt eā merito h̄ginitatis et hūilitatis
Dugo de sc̄to victore. O h̄ginitas
hūilis et hūilitas h̄ginis quō i vnū
puenistis sic sublimastis hūilez sic
secūdastis h̄ginē. vt virgo pareret
dei filiū et hūilis habeat sp̄sum de-
um nec alia talis inueniri poterat.

Terci⁹ honoz fuit q̄n dignat⁹ est

eius sp̄sus et filius vocari et dici et
subijci. Bernard⁹. supmissus ē. Ma-
ria deū hoīm et angelozū suū auda-
cter appellat filiū: dicēs. Fili qd fe-
cisti nobis sic? Ecce marie priuilegi-
um. Quis hoc audeat angeloz. de-
niq̄ descendit cum illis et venit in
nazareth. et erat subditus illis q̄s?
de⁹. quibus? hoib⁹ Deinde subdit
Mirare igr̄ vtrūq̄ vt̄ elige qd am-
plius mireris siue filij benignissimā
dignationē siue mris excellentissimā
dignitatē vtrūq̄ miraculū et q̄ de⁹
femine se obtpat hūilitas absq̄ exē-
p̄. et q̄ femina dō p̄ncipetur subli-
mitas sine socio. Quart⁹ honoz
fuit q̄n eā in cruce existens discipu-
lo cōmedauit. Petrus damascen⁹
Lōmisit dñs petro clauēs ecclie. vo-
luit et btō iohāni custodiā delegare
marie mī maria mī ecclia. S; ma-
ria mī christi ecclesia mī christiano
rū De maria christ⁹ carnē suscepit
eccliam h̄o de lateris sui carne pro-
duxit. Ex ista proflurixit h̄m carnem
natus. illā protulit carne iā mortu⁹
Ex ista voluit nasci pro illa dignat⁹
est mori Ex vna semel nat⁹ in p̄sona
sua ex altera nascūtur quotidie mē-
bra sua. Deide subdit. Dixit dñs pe-
tro. Dabo tibi clauēs regni celozū.
Nūquid et btā h̄go maria celū nō
fuit. in cui⁹ vtero h̄ginali nouē mē-
sibus tota d̄nitatis plenitudo pmā
sit. Sc̄do eā honorauit in morte
sua. qz ad ei⁹ obitū ip̄e filius cū tota
celesti cnria aduenit et ip̄am de mū-
do vocauit dicēs sic̄ oñdit Hieron̄.

in Simone de assumptione. Veni inquit coluba mea immaculata mea veni de libano veni. Non immerito inquit de libano venire iubetur. quia libano candidatio interpretatur. Erat enim candida omnino merito et virtutibus. ac dealbata niue candidior spiritus sancti muneribus et in omnibus colube simplicitate repertavit. quia quicquid in ea gestum est totum puritas et simplicitas totum veritas et gratia fuit. fuit totum misericordia et iusticia quam de celo prospexit. Sequitur iam enim hyemps transiit ymber abiit et recessit. Ubi dicit Hugo de sancto victore quod hyemps et ymber est vita mortalium quam tanquam hyemps ad aggrediendum bonum est pigra ad profuerandum est nubila et tanquam ymber est ad malum lasciuia. nam hyemps interiorem constringit ymber exterius dissoluit ad mundi vanitatem. Idem Hyemps enim transiit quilibet anima sancta age quod vis. quia mundus transit et concupiscentia eius. cur diligitur quod transit cum diligendum non esset etiam si maneret. Nam cum stare non nocuit cum transiret deceptus. Hieronymus. vbi supra. Regina celi de presentis seculo nequam eripit secura quod de sua immarcescibili gloria celi palacium ingreditur vbi vna societas civium supernorum. vbi dulcis sollemnitas angelorum. vbi post labores et erumnas felix et suavis est refectio animarum.

Tercio honoravit ipsam post mortem. quia post tertium diem sue transmigrationis cum tota celesti curia ad eam venit. et in corpore et in anima glorificavit eam et in throno glorie ad dexteram suam collocavit. Hieronymus. vbi supra. Creditur

quod creator omnino per se totus festinus occurrit. et eam cum gaudio secum in throno collocavit. Alioquin quomodo crederetur implevisse quod ipse precepit. Honora patrem tuum et matrem tuam. Creditum est igitur celorum milicia festine sibi obviam aduenisse eam ingenti luce circumfulsisse. et usque ad thronum cum laudibus cantibusque spiritualibus perduxisse. postea subdit. Nulli dubium est totam illam celestem curiam ineffabili leticia. tunc exultasse. tunc iocunditatem habuisse. tunc commotum gratulasse iubilasse de presentia miris.

Beata Virgo Maria quadruplicem habuit humilitatem

Humilitatem habuit beata virgo maria. in animo. in verbo. in signo. et in facto. In animo quidem. quia eua habuit elationem: ista humilitatem. id est ista fuit gratia repleta. illa gratia evacuata. Bernartus. Eua per superbiam se dei creaturam esse non considerans deo pacificari voluit. Maria vero humiliter factori suo se subdedit ancillam nominavit. id est quia illa est abiecta. ista vero electa. Seruavit Hugo illud quod dicitur Judith. viij. Nulli enim animas nostras aliter ei gratia impieri non potuissent nisi humilitatem cordis humiliter. i. petri. v. Deus superbis resistit: humilibus autem dat gratiam Superbum quidem ad fontem gratie accedit cum ore elevato: et id est impleti non potest. Proverbia. xvij. Qui exaltat os suum querit ruinam. Nullis autem ad fontem gratie accedit cum ore inclinato. et id est impleti merebitur. Iosue. xxiiij. Inclinate cor